V. 262 sq. ἐπεὶ τά γ' ἔργα — δεδρακότα] Ad facta transfert, quae de persona dicta intelleguntur, πεπονθότος ἔστι μᾶλλον ἢ δεδρακότος. DINDORF. Simile est quod dictum O. R. 1190 γάμον τενοῦντα καὶ τενούμενον. Cfr. etiam γεγγθός ἔστι δάκρυον ὄμματων ἀπὸ El. 1231.

V. 264. εἰσοι — λέγειν] Breviser dictum hac sententia: 'quod intellegeres, si quae ad matrem et patrem pertinent, tibi exponere mihi licet'. Cf. 1196 (1191) πατρῷα καὶ μητρῷα πήμασθ' ἀπαθέσεις.

V. 265 sq. ὧν εἴνεκ' — ἔξαρτος] I. e. 'quorum factorum causa, sat scio, me abominaris'. Hoc enim sensu verba τοῦτ' ἐγὼ κ. ἔξοιδα addi iis verbis solent, quorum de veritate non dubitandum significatur. Cfr. 359, 452. Οὐ sono distinguendum prae ceteris verbis, ita ut eadem vi positum putandum sit, qua vulgo pronomen demonstrativum ponitur, ut in Phil. 268.

V. 266. καίτοι πῶς ἐγὼ κακὸς φύσιν] Hoc quoque breviter dictum pro: καίτοι πῶς ἐκφοβῆ με ὡς κακὸν φύσιν ὄντα. Dicitur autem κακὸς φύσιν, ut recte monet Bothius, qui malus natura,

non casu ad committenda flagitia adactus est.

V. 267 sq. ὅστις — κακός] 'Qui primum acceptas tantum iniurias ultus sim, ita ut, si sciens, cuius iniurias uiceris, reddidisse, ne sic quidem scelestus essem'. De tota sententia confer 229 (244) sqq. Μὲν particulam spectare ad sententiae partem eam, quae omissa sit, δρῶν δὲ οὐκ ὑπηρ οὐσι δρῶν, sed contineri tamen iis, quae adiicit, νῦν δὲ etc., recte Hermannus monuit. De imperfecto ἐπρασσον confer v. 147 sq. 952. O. R. 125. 432. Ant. 260 sq. 906. Adde Pflugk, ad Eur. Hel. 937. Eodem modo Latini; cfr. Matth. ad Cic. Epist. CXXXI 1 et ad Catil. II 2, 3. Pro ἐγιγνόμην coniecit Nauckius ἐφαινόμην.

V. 269. νῦν δ'] 'Nunc vero'. Sic O. R. 263. Al. 450. 1060. El. 335. Cfr. Matth. § 607. — De dictione ἵν. ἵν. ἵν., que uti solent Graeci, quando de rebus inicundiis brevi praecidunt, confert Schaeferus v. 336. O. R. 1376 βλαστούσ· ὅπως ἔβλαστε. Eur. Or. 78 ἐπεὶ πρὸς Ἰλιον ἐπλεύσθησα θεομανεῖ πότυφ.

V. 270. εἰδότων ἀπωλλύμην] I. e. ὑπὸ τούτων εἰδότων ἀπωλλύμην. Ut enim periret, parentes Oedipum exponi iusserant. Vide O. R. 1173 sqq. De ἀπωλλύμην vide ad O. R. 1454 (1420). Cfr. Krueger. I § 53, 2, 2.

ἀνθ' ὃν ἵκνοῦμαι πρὸς θεῶν ὑμᾶς, ξένοι, ²⁷⁵
ῶσπερ με κάνεστήσαθ', ὅδε σώσατε,
καὶ μὴ θεοὺς τιμῶντες εἴτα τοὺς θεοὺς
μοίραις ποεῖσθ' ἐν οὐδαμαῖς· ἡγεῖσθε δὲ
βλέπειν μὲν αὐτοὺς πρὸς τὸν εὐσεβῆ βροτῶν, ²⁷⁵
βλέπειν δὲ πρὸς τοὺς δυσσεβεῖς, φυγὴν δὲ
τούς ²⁸⁰

μήπω γενέσθαι φωτὸς ἀνοσίου θεῶν·
ξὺν οἷς σὺ μὴ κάλυπτε τὰς εὐδαίμονας
ἔργοις Ἀθήνας ἀνοσίους ὑπηρετῶν.
ἄλλ' ὕσπερ ἔλαβες τὸν ἱκέτην ἐχέγγυον, ²⁸⁰

V. 271. ἀνθ' ὃν] 'Quare'. Sic
O. R. 264.

V. 272. ὕσπερ με κάνεστή-
σαθ'] ἀνεστήσατε non est 'erexitis'
sive 'solati estis, opem mihi
fecistis', ut interpretatus est Bo-
thius, sed '(fide interposita) mo-
vistis ut luco inaccesso excederem'.
De καὶ ad ὅδε σώσατε referendo
vide ad v. 53.

V. 273 sq. μὴ — οὐδαμαῖς]
Bene Reisigius: 'ne cultui deorum
studentes eosdem studio vestro
dehonestate'. Quo hoc dicit Oe-
dipus: caveat vero, ne, cum me
expellitis honorandorum deorum
causa (256), deos ipsos (Iovem
ξένοι et ἱκέται et Apollinem
maxime intellege) neglegatis. Cfr.
Phil. 974 θεοὺς προτείνων τοὺς
θεοὺς φευγεῖς τιθεῖς.

Ibid. τοὺς θεοὺς — ἐν οὐδα-
μαῖς] ποεῖσθ' ἐν οὐδαμαῖς
scripsi pro ποιεῖσθαι μηδαμῶς.
Nam ποιεῖσθαι τινα μοῖρας μη-
δαμῶς dici non posse appareat,
ποιεῖσθαι τινα ἐν οὐδαμαῖς μοῖρα
dici solet. Pluralem etiam Plato
legg. p. 923 B habet: κατατιθέναι
τι ἐν μοῖραις ἔλαττοι. Propter
pluralem autem Sophocles formam
οὐδαμού, quae in primis apud Her-
odotum inventitur, admisit. Cfr.
Krueger. II § 24, 1, 2. Scripsi au-
tem ἐν οὐδαμαῖς, non ἐν μηδα-
μαῖς, quia negationem μὴ negotio
οὐ, non μὴ excipere debet (ut
post verba metuendi). Nam cave-
tur (μὴ) ne honor deorum tollatur
(οὐ). Cfr. Krueg. I § 67, 1.

V. 276 sq. φυγὴν δὲ — θεῶν]
θεῶν scripsi cum C. Schenkelio
pro βροτῶν quod ex clausula
v. 275 ortum est. Nam θεῶν et
sententia, de qua vide v. 247 sqq.,
et quod sequitur ξὺν οἷς requirit.
φωτός autem gen. subiectivum,
θεῶν gen. obiectivum esse ap-
paret.

V. 278 sp. ξὺν οἷς] I. e. 'quibus
conventientiis'. σὺ μὴ — υπηρε-
τῶν] Noli, inquit, scelere tuo
obscure Athenas. CAMERAR.
Scholiasta interpretatur ἀφέντες,
Elmsleius καταΐσχυνε. Quae ex-
plications eodem omnes redunt,
et facile derivari possunt ex pro-
pria verbi significacione. Non puto
tamen Sophoclem hoc verbo sic
usursum fuisse, nisi additis verbis
ἔργοις ἀνοσίοις υπηρετῶν senti-
entiae perspicuitatem consulisset.
DINDORF. Εὐδαίμονες Athenea
dici hic non propter opes aut di-
vitias videntur, sed propter gloriam,
de qua v. 258 sqq. dictum. Simi-
liter πράσσειν εὐτυχῶς Ant. 701
positum est.

V. 280. Schol. ἐχέγγυον,
ἀσφαλῆ. — Ἐχέγγυος, quod spon-
sorem promissi stantem ac fide
dignum significat, hic de eo dic-
tum videtur, qui alias sponsione
fretus est. Respicit autem ad choroi
verba 174 sq. (171 sq.). HERM.
Idem hoc versu Oedipus dixit at-
que 272 ὕσπερ με etc. Ceterum
cf. O. R. 276 ὕσπερ μέ, ἀραιον
ἔλαβες, ὁδ', ἄναξ, ἔρω.

ὕνου με κάνεψύλασσε, μηδέ μον κάρα
τὸ δυσπρόσοπον εἰσορῶν ἀτιμάσης.

ἥκω γάρ λεόδης εὐσεβῆς τε, καὶ φέρων
ὄνησιν ἀστοῖς τοῖσθ' ὅταν δ' ὁ κύριος